cibus et mulieribus malarum dis'positionum, et ducunt ipsas ad

cantarias suas suspccte : sujicr istis correcti sunt per gardianos.

p. 296.—Canonici non custodiunt residentias suas secundum

statuta ecclcsiae.

Canonici coinperta in visitationibus suis non debits corrigunt ut

tencntur, et praascrtim reparationes domorum jircbendalium, tarn in

villa Suthwell quiim in patria, ut pluivs dotnus vel mansoruin

prajbendaliuin in eorum necgligentia maxitnas ruinns et eaium

allquuj ad terrani funditus prosternuntur.

Ortus quidem Vicariorum viz. pomarium annexum manso Pre-

bendali Mngistri Thoma; Chawnileler non habent suHicientem

(dausuram inter ip^uni ortum et dictum niiinsum Prcbendalc, in

defect u Prebcndarii et pr^curatoris sui.

Nota generaliter : Rectores Chorales habentcs co))as chorales non

debite attendant eorum solitis officiis.

Nola qeneraliter : Rectores superiores simili modo non attendunt

eorum olliciis. Non psalmodizant distincte psalmodiam secundum

consuetudinem ecclesiaj ncc pausant prout antea consueverunt sed

nimis velocitcr eurrunt cum psalinodia et non distincte prolerunt

verba cjusdem.

p. 297.

—

Nu/a (jeuenditer : Plurcs Viciiriorum et cantarlstarum

tempore divinoruin vacant tabernis pracsertim tempore primtc.
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Nota generaliter : cantaristse non veniimt ad preciosa.

Nota genera iter : Plures Ministri ssepe devillant absque licentia ^lany go out of to%vu

^ T . , • n • -without leave from
(jrardianorum la absentia tjanonicorum. the churchwardeus

Webster : niclnl deponit. '"'^^^ <=a^ons are away.

Gregory: Dominus Thomas Cartwriglit non conformat se in Cartwright does not

cantando faburdon'' usui chorali sed facit discordiam in cantando ^?"„?
^.^^^^.^^q^^ ^j^j

inter ministros ecclesias. creates discord.

Idem Dominus Thomas tempore divinorum in habitu chorali Cartwright often

deambulat circumcirca in ecclesia non attendendo divinis officiis in
^^urch^Iurinf service.

choro.

Capellani vel cantaristse non veniunt ad preciosa in capitulo sed Chauntry priests do

.
J^ > ^ not attend Preciosa

penitus se absentant. in chapter.

Legendge dilascerantur et insufficienter reparanter in defectibus
and nofrepaired^

by^"

Residentiariorum. residentiaries.

p. 298. Hyll: Dominus Johannes Gregory non vacat ^"^^^^^^
officiis in choro pro majore parte anni et preesertim se absentat a processions.

processionibus festivalibus.

Nota qeneraliter: Ministri ecclesiee non vacant scoloe gramma ti- The ministers do nut
^

_ ...,.,. attend the Grammar
cali. Magister Grammaticalis non attendit debitis horis doctrines School. TheGram-

suoruni soolarium in scola, et quam pluries indiscrete dat remedium^ ^trks^schooTajid

suis scolaribus diebus ferialibus, quod quasi ad tempus nichil addis- gives "remedies "to
^

„
,

. the scholars on whole
cunt expendendo bona suorum parentum irustra et inaniter; et non school days, so that

locuntur latinum in scola sed anglicum. they learn nothing,
° , .... spending their parents

Nota generaliter : Cantaristce non vacant prime et horis in choro substance for nothing:

j-T ^ ^ J. ^ and thev talk English
dihgenter ut tenentur.

j^ ^^j^^^l i^^.t^^,^
-^

* The chief complaint at this Visitation seems to have been some new way of I^f-tm-

singing introduced by Cartwright—and specifically his singing of the Psalms and

the " Faburdon." Father Gasquet informs me that this is the equivalent of "faux-

bourdon,'' and this was the first attempt at harmony, or a variation on plain-song,

being a sort of " drone " accompaniment. Cartwright was probably singing a second

or other part: " prick song " instead of " plain song," in some new fashion.

^ At Winchester the word "remedy " is still used for a holiday : and the Head

Master when he grants a remedy to the " Pr^efect of Hall " still gives him a ring

whereon is inscribed " Commendat rarior usus." This entry explodes once for all

the horrible heresy which was started at Winchester, that remedy did not mean

remedium laboris, but was corrupted from " remission-day " to '• remi-day."

CAMD. SOC. H
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Gregor: Dominus Johannes Gregor non facit sectam clioii sed

choir so often,
gg absentat ita frequenter quod inter omnes chorales in faciendo

one like him. sectam chori non est sibi similis.

reynreth does Dominus Robertus Peynreth neque scit legere vel cantare, et non
not know how

ggj-y^t cursum chori debitum ut ceteri sui consodales.
to rciid orsing. ^ . , n -, ^ t

Keyll: Dominus Thomas Cartwnght cantat faburdon tali ex-

traneo modo quod ceteri chorales nequeunt cum eo concordare, et

facit magnam discordiam inter fratres suos.

Smuth: Dominus Thomas Cartwright non pausat psalmodiam

suam, et alios coinministros impedit, et perturbat in cantando fabur-

don, et magnam discordiam facit in choro.

p. 299.— Dominus Johannes Bull non continue pernoctat in

ecclesia sed multitotiens se absentat.

Sexto die Mali preeceptum est dicto Johanni Bull per magistrum

Johannum Barnby quod melius invigilet curae sibi commissae et

quod emendet se, nedum in isto articulo, sed etiam in aliis subscriptis

articulis super quibus est detectum : sub poena, &c.

Bull : Cartwright : Dominus Johannes Bull et Dominus Tiiomas

Cartwright utuntur communiter subter eoruin togas privatim armi-

secietly under cudia" sive ffcstra infra inansum Vicariorum contra spccialem
their cloiiks ,...,„
notwithstancl- ordinationcm inde lactam.

ordinance
'^^^'^ Dominus Johannes Kendell divcrsis vicibus reveniens a villa de

taberna in domum Vicariorum pluribus noctibus, sedens cum con-

sortibus suis ad ignem, seruit ex superfliutate cerebri verba contu-

meliosa inter fratres, qua3 plerumque gcnerant rixas.

Sexto die mensis jMaii pricceptum est dicto Domino Kendell

quod se abstineat, et ulterius non committat prsemissa hujusmodi.

Penkith: Dominus Johannes non vacat divinis in choro.

A.D. 1484.

Gregory shirks

choir so often,

that there is no

Cartwright
sings fabnr-

don so out-

landishly he
makes dis-

cords.

Bull does
not sleep in

the church:
ordered to

amend.

Bnll and Cart-

wright wear
daggers

agamst it.

Kendell
coming back
from taverns

in the town
sits over the

fire in the

vicars' hall,

and causes
quarrels by
abusing his

Ijrethren:

ordered to

amend.

* The editor of the Durham and Severity Sanciunri/ records (Surteet Socict>/,

1837, vol. i.) in a note on entry clxvii. p. (54, says, " the arniicudinm M'as probably a

small stithy used in making plate or other armour," misled by some fancied deriva-

tion from anna and incudc. In the preface he offers the reader the choice of an even

wilder derivation as " cmicudum," an oil-bottle. There Bccnis, however, no reason

to suppose that it is anything more than diminutive of arma, meaning a small s'vlv

arm, a dagger, or whinyard (gestrum).
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Bull et Cartwright non veniiint ad preciosa. Bull and Cart-

Cantaristffi simili mode non veniunt ad prgciosa.
rhSntiy'^*^

Kendel inservit curis aliarum cantariarum et omittit proprias priests, shirk

cantarias ad quas tenetur : respcndet idemDominus Johannes et dicit ^ ^^
'^,^"

••.
. .

' . Kendell serves

quod non omittit proprias cantarias, other chaun-

Gre non vacat primae et horis, et in medio matutinarum venit in
^e^igcts^i^ig

chorum ad divina. own: denies

^ . the charge.
tantaristcB.

p. 300.— Tykhyll: Dominus Robertus Peynreth utitur aucupacione Peynreth
,. . . ,• -1 i 1

hawks, hunts,
et venatione tempore divinorum, et etiam captationibus talparum. and catches

Briickschaic : Dominus Willelmus Barthoi'p non vacat divinis "'^'^'^ *i'^.''^"g

f^ . „ . ,., .... . service tune,

omciis m choro diebus restivalibus, sed multitotiens se absentat aD Barthorp

iisdem : praeceptum est eidem Domino Willelmo Barthorp per ^^^^^g^g^^^"^^' ^

.

Magistrum Johannem Barnby canonicum residentem quod diebus ordered to

,..,., ,. p . 1 . 1 attend,
lestivalibus melius laciat sectam chori, sub poena.

Columbse deturpant libros in defectibus custodum ecclesiaa. The doves

.j^ . ^ ,
'^

-r, t r • dirty the books.
JJommus Kobertus Jreynreth irequentat aucupationem et vena- Peymeth

tionem tempore divinorum, et non dicit Placebo Dirige ut tenetur, Ji^^^'^saua

_^ _ '
. . hunts, and

nec ordinationem cantari^ suse ut debet observat : Sexto die mensis does not say

Maii prseceptum est dicto Domino Roberto per Magistrum Johan- dirigeas^he

nem Barnby quod abstineat se a prgemissis et quod observet ordi- ought:
"^ ^ .

,

^
, o ^ ordered to

nationem cantanae suae sub poena qua decet, cfec. amend.

Beylhy : Dominus Nicholaus Knolles ad antiphonare * coram Knolles drags

eodem et Domino Thoma Beylby et Domino Thoma Tykhyll book"^ f^ont

jacens non permittit dictos suos consocios habere libri aspectum ut of himself

, ,.,.., .,, , ,. . ,. , and prevents
ceteri, sed. se totaliter divertit ad. illud alios impediendo ne Beylby and

videant: prjeceptum est dicto Domino Nicholas quod se emendet etc. j^'-^u?^^'!^
^5"°^

Peynreth: nichil deponit. ordered to

Worsley: deponit qood Dominus Thomas Shipton non vacat
^^.^'^^

'

debitis hons divinis officiis in choro, et dicit quod perdonatur, ut choir, and says

dicit iste deponens. ^^ is 'excused.

* The antiphonary was to the daily services what the gradual was to the mass.

It contained the choral parts, particularly the antiphons, or short anthems which

followed, and on feast-days preceded also, each psalm.
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Beyll.y talks p. 30\.—K))olles: Dominus Thomas Boylby tempore tllvinorum

^

re'v^ents'hir*^
g^""^^^ "^ ccclesia ct impedit suos consocios juxta se sedentes

Eeighbours cantare divina :

singins.
Sexto die mcnsls Mali prfficeptum est per ]\Ia<,nstrum Joliannem

abstain. Barnby pi^fato Domino Thomas Beylby quod abstineat se ab huius

The church- ^j ^
wardens do '

• n •
i

•
i

not light the Shlpto?i: nichil dcpoiiit. JJeb: nichii deponit. burton: niclnl

lamps inac- ,

cordance with deponit.

the fonndcrs' Barthorp: Custodes Ecclesiae non illuminant lampades, et pva?-
ordinance.